Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

PN 145

REQUERIMENTO N° /2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE OS KITS MERENDA ENTREGUES NOS DIAS
25 E 26 DE MARÇO DE 2021, AOS ALUNOS QUE FIZERAM A SOLICITAÇÃO JUNTO ÀS
UNIDADES ESCOLARES.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Quais foram os itens que constaram nos kits merenda entregues nos dias 25 e 26
de março de 2021, aos alunos que fizeram a solicitação juntos às unidades escolares?
2) Os  itens  que  estão  sendo  entregues,  condizem  com  os  mesmos  que  são
publicados através de fotos nas redes sociais?
3) Caso não seja, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA: Alguns pais de alunos que solicitaram os kits merenda entraram em contato
com este  signatário,  pois  os  itens  que  receberam não  foram os  mesmos  os  quais  foram
divulgados em rede social.
Sendo assim, faço o questionamento acima, pois quem depende desse kit para sustento de
sua família acaba sendo iludido com a propaganda, ou seja, acaba se tornando propaganda
enganosa.
Abaixo, algumas fotos do que foi divulgado e do que foi entregue aos alunos.

Sala das Sessões, em 26 de março de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 145.

REQ Nº 207/2021

R
EQ

 N
º 2

07
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
26

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
03

/2
02

1
às

 1
6:

17
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
2E

2-
70

21
-0

30
F-

8D
55

.

Pag. 1/4

R
EQ

 N
º 2

07
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
26

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
03

/2
02

1
às

 1
6:

17
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
2E

2-
70

21
-0

30
F-

8D
55

.

Pag. 2/4

R
EQ

 N
º 2

07
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
26

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
03

/2
02

1
às

 1
6:

17
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
2E

2-
70

21
-0

30
F-

8D
55

.

Pag. 3/4

R
EQ

 N
º 2

07
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
26

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
03

/2
02

1
às

 1
6:

17
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
2E

2-
70

21
-0

30
F-

8D
55

.

Pag. 4/4